
 

UCHWAŁA Nr XIV.138.2025 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

Gminy Złotów na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 41 ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z późn. zm.) Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX.83.2024 Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025 (ze 

zmianami) wprowadza się zmiany w części 4. CELE I ZADANIA PROGRAMU, w wykazie 

zadań służących do realizacji celu operacyjnego „Profilaktyka uzależnień”- zmienia ulega 

zadanie 5 i 9, które otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz 

w załączniku do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025 Preliminarz 

wydatków na rok 2025, zmianie ulega dział VI, który otrzymuje brzmienie stanowiące 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV.138.2025 Rady Gminy 

Złotów z dnia 29 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę  
w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2025 
 

 
ZADANIE 5. 

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej  

i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i ich rodzin 

ZADANIA SZCZEGÓŁOWE 
WYZNACZNIK  

OSIĄGNIĘCIA CELU 
REALIZATOR ZADANIA 

Realizowanie zajęć z programem 

opiekuńczo-wychowawczym  

i  socjoterapeutycznym dla dzieci i 

młodzieży  w szkołach 

(finansowanie wynagrodzeń, 

materiałów do prowadzenia zajęć, 

dożywanie dzieci itp.) 

➢ liczba dzieci 

uczęszczających na zajęcia 

➢ liczba szkół prowadzących 

zajęcia 

➢ liczba zrealizowanych 

godzin zajęć  

 

➢ GOPS w Złotowie 

➢ firmy szkoleniowe 

➢ jednostki oświatowe 

➢ inne organizacje, 

instytucje, jednostki 

Organizowanie wyjazdu w formie 

wypoczynku z programem 

profilaktycznym/ 

socjoterapeutycznym  

➢ liczba dzieci korzystających 

 z wypoczynku 

➢ liczba godzin 

zrealizowanych zajęć 

 z programem 

profilaktycznym/ 

socjoterapeutycznym 

➢ GOPS w Złotowie 

➢ Wykonawca wyjazdu 

 
 

ZADANIE 9. 
Kształcenie personelu medycznego w zakresie umiejętności rozpoznawania wzorów picia 

 i podejmowania interwencji wobec pacjentów pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie  

oraz na temat FASD 

ZADANIA SZCZEGÓŁOWE 
WYZNACZNIK  

OSIĄGNIĘCIA CELU 
REALIZATOR ZADANIA 

Działania edukacyjne skierowane 

do personelu medycznego 

➢ liczba działań 
➢ liczba  

odbiorców działań 
 

 

➢ GOPS w Złotowie 

➢ placówki ochrony zdrowia 

➢ inne organizacje, 

instytucje, jednostki 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV.138.2025 Rady Gminy Złotów  

z dnia 29 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia  

do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Złotów na rok 2025 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA ROK 2025 
Dział OPIS DZIAŁANIA WYDATKI KLASYFIKACJA REALIZACJA 

 

sposób   termin 

 

 

I 

 

Edukacja zdrowotna i profilaktyka 

uzależnień wśród dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych na temat działania narkotyków na 

organizm i ryzyka szkód wynikających ze 

stosowania substancji psychoaktywnych 

 

 

5 100,00 

 

 

85153 

 

 

Zwalczanie 

narkomanii 

 

 

WYBÓR OFERT 

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

 

 

CAŁY 

ROK 

 

 

 

II 

 

Edukacja zdrowotna i profilaktyka 

uzależnień wśród dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych na temat działania alkoholu na 

organizm i ryzyka szkód wynikających z jego 

stosowania 

 

 

10 250,00 

 

 

85154 

 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

 

CAŁY 

ROK 

 
 

 

III 

 

Edukacja zdrowotna i profilaktyka 

uzależnień wśród dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych na temat uzależnień 

behawioralnych i ryzyka szkód wynikających 

z ich nadużywania 

 

10 200,00 

 

85195 
 

Pozostała działalność - 

uzależnienia behawioralne 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

CAŁY 

ROK 

 

 

IV 

 

Monitorowanie i badania problematyki 

związanej z uzależnieniami 

 

 

 

5 000,00 

 

85154 

85153 

85195 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie Narkomanii 

Pozostała działalność - 

uzależnienia behawioralne 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

CAŁY 

ROK 

 
 

 

V 

 

Edukacja kadr (w tym szkolenia) 

uczestniczących w realizacji zadań z zakresu 

profilaktyki uzależnień 

 

6 000,00 
85154 

85153 

85195 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie Narkomanii 

Pozostała działalność - 

uzależnienia behawioralne 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

CAŁY 

ROK 

 

 

 

VI 

 

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty 

pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej  

i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci 

 z rodzin z problemem alkoholowym  

i ich rodzin 

 

 

91 353,22 

 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

CAŁY 

ROK 

 

 

 

VII 

Zwiększenie dostępności i poniesienie jakości 

specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy w rodzinie 

 

5 000,00 

 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB  

 

CAŁY 

ROK 

 
 

 

VIII 

 

Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja  

i reintegracja społeczna osób uzależnionych 

oraz ich bliskich 

 

23 280,00 

 

 

 

85154 

 

 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB  

 

CAŁY 

ROK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX 

 

Zapewnienie działania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Gminie Złotów 

 

34 600,00 

 

 

85154 

 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB  

 

 

CAŁY 

ROK 

 1. Wynagrodzenia członków GKRPA 

za udział w posiedzeniach  komisji 

28 500,00 

2. Wynagrodzenia członków GKRPA   

za udział w posiedzeniach sądu 

1 500,00 

3. Zakup usług związanych ze 

sporządzaniem opinii 

psychiatryczno- psychologiczno-

sądowych 

1 800,00 

4. Wnioskowanie do sądu o 

zastosowanie przymusowego 

leczenia: 

a) opłata stała za wnioski do sądu 

b) opłata stała za postanowienia 

 

 

700,00 

5. Wynagrodzenia członków GKRPA 

za przeprowadzenie kontroli w 

punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych 

600,00 

6. Szkolenie członków GKRPA w 

zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

1 500,00 



 

  X 

 

Materiały biurowe 

 

1 119,98 

 

85154 

85153 

85195 

 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie Narkomanii 

Pozostała działalność - 

uzależnienia behawioralne 

 

WYBÓR OFERT  

ZALEŻNIE OD 

POTRZEB 

 

CAŁY 

ROK 

 

 RAZEM 191 903,20     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV.138.2025 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

Gminy Złotów na rok 2025 

 

 

 

Zmiana uchwały wynika z konieczności wdrożenia dodatkowych zadań będących 

następstwem zwiększenia wydatków do posiadanych środków finansowych na ich realizację. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


